



**KOTHARI PHYTOCHEMICALS
& INDUSTRIES LIMITED**

Regd. Office: C-4, Gillander House, 8 Netaji Subhas Road, Kolkata - 700 001
Phone : (033) 2230 - 2331 (6 lines); CIN : L15491WB1897PLC001365
Email ID : hokothari@yahoo.com; Website : www.kothariphyto.com

NOTICE

Notice is hereby given that the One Hundred Twenty Fourth Annual General Meeting ("AGM") of the Members of the Company will be held on Monday, the 28th DAY OF December, 2020 at 10.00 A.M. (Indian Standard Time - IST) through Video Conferencing / Other Audio Visual Means ("VC / OAVM") Facility, without physical presence of members, in compliance with the applicable provisions of Companies Act, 2013 and Rules made thereunder, read with MCA Circular No. 14 / 2020 dated 8th April, 2020 Circular No. 17 / 2020 dated 13th April, 2020 and Circular No. 20 / 2020 dated 5th May, 2020 to transact businesses set forth in the Notice convening the 124th AGM.

In compliance with the above Circulars, electronic copies of the Notice of the 124th AGM and the Annual Report for the Financial Year 2019 - 2020, will be sent to all the members whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant(s). The said Notice and Annual Report will also be available on the Company's website www.kothariphyto.com.

Manner of registering / updating e-mail addresses:

- Members holding share(s) in physical mode are requested to register their email address in order to receive notice of the 124th AGM, Annual Report for the year ended 31st March, 2020 and the login credentials for e-voting by uploading the same at: Link for updation of PAN - <http://mdpl.in/form/pan-update> and Link for updation of Email Id - <http://mdpl.in/form/email-update>.
- Member(s) holding shares in electronic mode are requested to register / update their e-mail addresses with their respective Depository Participant(s) for receiving communication from the Company electronically.

Manner of Casting Vote through e-voting

- The Company is providing facility of remote e - voting to its Members in respect of all resolutions set out in the Notice convening the 124th AGM. The facility of casting votes by a member using remote e-voting as well as the e-voting system on the date of the AGM will be provided by CDSL. Members attending the 124th AGM through VC / OAVM will be counted for the purpose of ascertaining the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.
- The login credentials for casting the votes through e-voting shall be made available to the members through e-mail after they successfully register their e-mail addresses in the manner provided above.

This Notice is being issued for the information and benefit of all the members of the Company.

For Kothari Phytochemicals & Industries Limited
Anand Vardhan Kothari
Director

Place : Kolkata
Date : 3rd December, 2020

(DIN: 02572346)



কোঠারি ফাইটোকেমিক্যালস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

রেজি অফিস: সি-৪, গিলেতার হাউস, ৮ নেতাজি সুভাষ রোড, কলকাতা-৭০০০০১
Phone: (033) 2230-2331 (6 lines); CIN: L15491WB1897PLC001365
E-mail: hokothari@yahoo.com; Website: www.kothariphyto.com

বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে, ১২৪ তম বার্ষিক সাধারণ সভার (এজিএম) সদস্যদের জন্য সোমবার ২৮ ডিসেম্বর, ২০২০ তারিখে সকাল ১০.০০ টায় (আরতীয় সময়-আইএসটি) ডিডিও কনফারেন্সিং/অন্যান্য অডিও ভিডুয়াল মেথড ('ভিসি/ওএভিএম') সুবিধার মাধ্যমে প্রদান করা হয়েছে ২০১৩ সালের কোম্পানি আইন অনুসারে এবং রুলস অনুসারে এর সঙ্গে পঠনীয় এমসিও সার্কুলার নম্বর ১৪/২০২০ তারিখ ৮ এপ্রিল, ২০২০, সার্কুলার নম্বর ১৭/২০২০ তারিখ ১৩ এপ্রিল, ২০২০ এবং সার্কুলার নম্বর ২০/২০২০ তারিখ ৫ মে ২০২০ অনুসারে বিজ্ঞপ্তি জারি করা হয়েছে ১২৪ তম বার্ষিক সাধারণ সভার জন্য।

উক্ত সার্কুলার অনুসারে বিজ্ঞপ্তির ইলেকট্রনিক কপি ১২৪ তম এবং বার্ষিক প্রতিবেদন ২০১৯-২০২০ অর্থবর্ষের জন্য পাঠানো হয়েছে সদস্যদের ই-মেল আইডিতে ও বান্দের কোম্পানির/ডিপোজিটারিতে নথিভুক্ত রয়েছে, বার্ষিক প্রতিবেদন পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.kothariphyto.com-এ।

রেজিস্টার/ই-মেল আইডির আপডেট:

- সদস্যদের জ্ঞাতার্থে জানানো হচ্ছে যে, ই-সেল আইডি ১২৪ তম বার্ষিক সাধারণ সভার বার্ষিক প্রতিবেদন ৩১ মার্চ, ২০২০ তারিখে এবং লগইন ক্রিডেনশিয়াল ই-ভোটিংয়ের বিষয়ে আপলোড করার লিঙ্ক <http://mdpl.in/form/pan-up-date> এবং ই-মেল আইডির লিঙ্ক <http://mdpl.in/form/email-up-date>।
- সদস্যদের শেয়ার ইলেকট্রনিক মোডে রেজিস্টার/আপডেট ই-মেল আইডি ডিপোজিটারি পার্টসিপেশনে গ্রহণ করা যাবে কোম্পানির ইলেকট্রনিক মেথডে।

ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট প্রদান

- কোম্পানির তরফ থেকে রিমোট ই-ভোটিংয়ের সুবিধা সদস্যদের প্রদান করা হয়েছে ১২৪ তম বার্ষিক সাধারণ সভা ও রিমোট ই-ভোটিংয়ের ব্যবস্থার মাধ্যমে যা সিডিএসএল-এ প্রদর্শিত হবে। সদস্যরা ১২৪ তম বার্ষিক সাধারণ সভার নৈটকে ভিসি/ওএভিএম মেথডে পাঠাতে পারেন ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ১০৩ ধারা অনুসারে কোরাম তৈরির জন্য।
- ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে সদস্যরা সফলভাবে ই-মেল আইডির মাধ্যমে নিজেদের রেজিস্টার করতে পারেন ই-মেল আইডি যাইতিমধ্যেই বর্ণিত হয়েছে।

এই বিজ্ঞপ্তি ইস্যু করা হয়েছে কোম্পানির তরফ থেকে সদস্যদের জ্ঞাতার্থে।

কোঠারি ফাইটোকেমিক্যালস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড-এর পক্ষে

আনন্দ বর্ধন কোঠারি

ডিরেক্টর

স্থান: কলকাতা

তারিখ: ৩ ডিসেম্বর, ২০২০

(ডিআইএন: ০২৫৭২৩৪৩)